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Spørgsmål:  
- Administrationen bedes oplyse de årlige omkostninger til at fragte intern fysisk post 
mellem sygehusene i regionen, herunder hvordan postomdelingen er organiseret med 
særligt fokus på tomgangs-kørsel?  
 
- Administrationen bedes oplyse, om det er korrekt, at det - som jeg kan forstå kaldes 
Sædlaboratoriet - i forbindelse med "indflytningen" fra Pilestræde efterfølgende er 
blevet spredt ud på to matrikler? I fald det er korrekt bedes administrationen oplyse 
baggrunden for en opdeling af laboratoriet på flere matrikler? 
 
Svar: 
Ad) Intern fysisk fragt 
Som led i arbejdet med samordning og konkurrenceudsættelse, og som opfølgning på 
budgetaftalen for 2016, er der igangsat et analysearbejde, som har til formål at afdæk-
ke det samlede transportområde og udgifter i regionen vedr. varer, post, prøver, medi-
cin m.v. Dette skal omfatte kørsel mellem regionens organisatoriske enheder, herunder 
praksissektoren og omfatte alt undtagen person- og patienttransport. 
 
Analysen gennemføres med hjælp fra et konsulentfirma, og skal blandt andet afdække 
det nuværende samlede transportmønster, herunder eksisterende transportaftaler og 
egne lokale transportorganisationer mv. På baggrund heraf udarbejdes en løsningsfor-
slag i forhold til at skabe en samlet og koordineret løsning af regionens transportopga-
ver. Det er forventningen, at der er et effektiviseringspotentiale og en synergieffekt. 
 
Det er således ikke på nuværende tidspunkt muligt at opgøre de årlige omkostninger 
ved fragt af intern fysisk post og tomgangskørsel. Men det vurderes, at det vil være 
muligt når analysen er færdiggjort efter sommerferien.  
 
 
Ad) Sædlaboratoriet 
Det har tidligere været Region Hovedstadens Elektive Laboratorium, det tidligere 
KPLL, der har udført sædanalyser på mænd fra planområde Syd, Planområde Byen og 
dele af planområde Midt. Da Region Hovedstadens Elektive Laboratorium er lukket 
pr. 1. januar 2016, udføres sædanalyserne – som de øvrige opgaver fra RHEL frem-
over i hospitalsregi.  
 
På denne baggrund er sædanalyser pr. 1. januar overgået til at blive udført dels på 
Rigshospitalet, Klinik for Vækst og Reproduktion samt på Herlev og Gentofte Hospi-
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tal, Fertilitetsklinikken. Det drejer sig om ca. 5000 prøver, hvoraf 75 % udføres på 
Rigshospitalet og ca. 25 % udføres på Herlev Hospital. Prøverne dækker interfertili-
tetsundersøgelser og kontrol efter sterilisation.    
 
Placeringen på disse to steder, er truffet ud fra hensyn til nærheden for de mænd, der 
skal ”levere” prøverne, samt kobling af sædanalyserne til fertilitetsklinikkerne og kli-
nik for vækst og reproduktion, der varetager den øvrige behandling i forbindelse med 
fertilitet og barnløshed. Både Rigshospitalet samt Herlev og Gentofte Hospital har ud-
ført sædanalyserne før lukningen af RHEL.  
 
 


